
 
2024年12月17日 

各  位 

会社名 株 式 会 社 フ ァ ン ケ ル 

代表者名 
代 表 取 締 役 

社 長 執 行 役 員  Ｃ Ｅ Ｏ 
島田 和幸 

 （ コード番号：4921  東証プライム市場 ） 

問合せ先 
執 行 役 員 

社 長 室 長 
松本 浩一 

 （ Ｔ Ｅ Ｌ 045-226-1200 ） 

 

 

 

当社株式の上場廃止に関するお知らせ 

  

 

当社は、2024年11月29日開催の臨時株主総会において、株式併合に関する議案について原案通

りご承認をいただきましたことを受け、当社の普通株式は、株式会社東京証券取引所（以下「東

京証券取引所」といいます。）の有価証券上場規程に定める上場廃止基準に該当することとなり

ます。これにより、2024年12月18日をもって東京証券取引所プライム市場において上場廃止とな

りますことをお知らせいたします。 

なお、詳細につきましては、2024年11月29日付当社プレスリリース「株式併合並びに単元株式

数の定めの廃止及び定款の一部変更に係る承認決議のお知らせ」をご参照ください。 

 

当社は1980年の創業以来、『正義感を持って世の中の「不」を解消しよう』の理念のもと、防

腐剤などの肌ストレスの原因になる添加物を一切使用しない「無添加化粧品」や、科学的な裏付

けのある「サプリメント」など独自性の高い製品を世に送り出し、社会課題を解決することで、

成長を果たしてきました。 

現在、日本をはじめとする先進国では、高齢化に伴い、「健康」に対する悩みが年々増加して

いますが、今後は一部の新興国においても急速な高齢化により、同様の悩みが増加することが予

想されます。また、「美」の領域においても、日常生活における様々なストレスにより肌トラブ

ルに悩む方が増加しており、当社の「健康食品」や「化粧品」が果たす役割はこれまで以上に大

きくなると考えています。 

キリンホールディングス株式会社の完全子会社になることを機に、今後はキリングループの

様々なリソースを活かし、世界中のお客様の美しく、健康で豊かな生活を支えることで、健康寿

命の延伸と医療費の削減に貢献してまいります。 

 

株主の皆様をはじめ、アナリスト、機関投資家の皆様には、1998 年の店頭公開以来、約26年間

に渡り、当社の経営に対し、ご理解と温かいご支援を賜りましたことを心より深く感謝申し上げ

ます。 

今後もキリングループの一員として、より一層の企業価値向上と社会への貢献に努めてまいり

ますので、変わらぬご理解とご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 


